[18-I-1598] 

Decima octava die ianuarii, quae fuit dominica, per oppidulum Zirle [Zirl]
151

, ibidem 

mons petrosus, quem, cum felicis recordationis imperator Maximilianus I insequens feram 

capram, ascendisset, perveniens ad gradum difficilem, evadere nequivit; donec alii scalis et 

funibus maiestatem suam periculo maximo liberarunt; in rei memoriam in eodem loco crux 

suspensa adhuc videtur; intravimus circa prandium praeclaram metropolim Inspruck 

[Innsbruck], comitatus Tirol
152

; ibidem, in summo templo plurimorum ex domo austriaca 

aeneae statuae et magnifica sepulchra; et progressi usque ad pagum Am Loich nominatum; 

ibidem in aenea tabula insculptum est, quomodo Augusti fratres, imperator Carolus V et 

Ferdinandus, felicis recordationis, alter volens intrare et alter egredi Italiam inopinantes obvii 

eo loco facti fuerunt. Nostri hic vigilarunt apud sanctas reliquias nocte. 

[19-I-1598] 

Die lunae sequenti, quae fuit decima nona ianuarii, perreximus per vallem nominatum 

der Brenner Waldt [Brennerbad]
153

, locus horridus et frigidissimus, ratione perpetuae nivis 

et venti acutissimi ad tria miliaria germanica, quem etsi praeuntes et equitantes, ob densitatem 

et profunditatem nivis, transire non postuissent, nisi desiliissent ab equis, et quilibet suo 

meliori modo saluti suae providisset; nos tamen illam charybdim non sensimus; sed cum 

admiratione omnium et miraculose in vehiculo cum sanctis reliquiis inopinata celeritate 

transivimus; pervenimus in Gossensas pagum
154

; ibidem pransi, perreximus per oppidulum 

Stertzingen [Sterzing]
155

; pervenimus ad hospitium nominatum Zum Beissel, ibidem 

pernoctavimus. Et nostri illa nocte vigilarunt apud sanctas reliquias. 

147

 Los prealpes se convierten en Alpes montañosos y díficiles, máxime en tiempo de invierno. 

148

 Partenkirchen –Parthanum con sede de cohorte romana (Egger, 237) en el condado de Alta Baviera, a orillas 

del río Lech. Partenkirchen/Garmich tiene 27.000 h. 

149

 Mittenwald, también de la Alta Baviera, puente de tránsito medieval entre Augsburgo y Bozen. Tiene hoy unos 

7.800 h. 

150

 Seefeld, población de la Baja Austria, hacia el Tirol, en la equidistancia entre Mittenwald e Innsbruck. Tiene 

unos 2.300 h. En este pueblo se venera una sagrada Forma como aquí comenta el cronista.  

151

 Zirl, población alpina en el Tirol austriaco, del círculo de Innsbruck. Iglesia gótica (s. XIV) y lugar de 

peregirnación. Tiene 4.600 h. Nótese la anécdota histórica del emperador Maximiliano I en circunstancia de cazador